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Dr inż. Jolanta Maćkiewicz urodziła się 14 września 1945 r. w Komorowie (pow. ostrze-

szowski). Po maturze w IV Liceum Ogólnokształcącym we Wrocławiu rozpoczęła studia na 
Wydziale Inżynierii Sanitarnej Politechniki Wrocławskiej, które ukończyła w 1969 r. uzyskując 
stopień magistra inżyniera urządzeń sanitarnych. Bezpośrednio po dyplomie podjęła pracę na 
macierzystym Wydziale, najpierw jako asystent i starszy asystent naukowo-dydaktyczny, a po 
obronie pracy doktorskiej w 1977 r. pracowała na stanowisku adiunkta aż do przejścia na emeryturę 
w 2007 r. Jolanta Maćkiewicz była wybitną specjalistką w dziedzinie inżynierii środowiska, 
a szczególnie w zakresie systemów oczyszczania wody i ścieków. Przez wiele lat pełniła 
odpowiedzialną funkcję kierownika największego zespołu dydaktycznego Technologii Wody, 
Ścieków i Odpadów w Instytucie Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki Wrocławskiej. 
Wypromowała około dwustu absolwentów Wydziału Inżynierii Sanitarnej/Środowiska. Była 
autorką monografii Flokulacja w procesach koagulacji i filtracji wód wydanej przez PWN 
w 1987 oraz współautorką kilku skryptów, a także kilkudziesięciu artykułów naukowych, refera-
tów, opinii i ekspertyz technicznych. Za działalność naukową i dydaktyczną została odznaczona 
Srebrnym Krzyżem Zasługi (1993) oraz Złotą Odznaką Politechniki Wrocławskiej, a także wielo-
krotnie wyróżniona nagrodami Ministra i Rektora oraz Senatu Politechniki Wrocławskiej. 

Kol. Jolanta Maćkiewicz należała do grona najbardziej zasłużonych członków Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, do którego wstąpiła już w 1967 r. i była jego 
członkiem aż do ostatnich dni swojego aktywnego życia, mogąc poszczycić się prawie 60-letnim 
stażem członkowskim. Od 1988 r. bez przerwy do 2024 r. (36 lat) była członkiem Zarządu Oddziału 
Dolnośląskiego PZITS , pełniąc w nim przez 30 lat (1993–2024) funkcję wiceprezesa Oddziału oraz 
przewodniczącej Oddziałowej Komisji Kwalifikacyjnej. Przez dwie kadencje (2004–2012) była 
członkiem, w tym przez jedną (2008–2012) sekretarzem Głównego Sądu Koleżeńskiego PZITS. 
Współorganizowała wiele konferencji naukowych – m.in. „Postęp Techniczny w Wodociągach” – 
oraz seminariów dla projektantów, a także była od 1983 roku bardzo cenionym Rzeczoznawcą 
PZITS. Ponadto w latach 1988–2019 pełniła funkcję stałego recenzenta wydawanego przez Oddział 
Dolnośląski PZITS kwartalnika naukowego OCHRONA ŚRODOWISKA, a w latach 2007–2019 
była jego redaktorem merytorycznym. 

W uznaniu zasług w działalności społecznej na rzecz branży sanitarnej kol. Jolanta Maćkiewicz 
została odznaczona Srebrną (1985), Złotą (1989) i Złotą z Diamentem (2018) Odznaką Honorową 
PZITS oraz Srebrną (1993), Złotą (2000) i Diamentową (2011) Odznaką Honorową NOT. W 2008 
roku otrzymała zaszczytny tytuł Członka Honorowego PZITS, a w 2018 r. tytuł Zasłużonego 
Seniora NOT. 



Jolanta Maćkiewicz doskonale łączyła działalność 
naukowo-dydaktyczną z aktywnością społeczną – będąc 
jeszcze na studiach wstąpiła już w szeregi Polskiego 
Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych, była 
równolatką Oddziału Dolnośląskiego PZITS. Jej zdol-
ności dydaktyczne doceniali studenci, o czym świadczy 
choćby liczba wypromowanych pod jej kierunkiem 
absolwentów. Nigdy nie odmawiała pomocy, zawsze 
znajdowała czas na rozmowę. Do ostatnich dni aktywnie 
uczestniczyła w życiu branży sanitarnej, służąc swoim 
wieloletnim doświadczeniem. Była bardzo związana 
z rodziną, ale pomagała też innym, zwłaszcza dzieciom, 
wspomagając finansowo różne fundacje. Ceniła dobrą 
porcelanę i znała się na winach. Lubiła zwierzęta. Ale 
przede wszystkim była dobrą i empatyczną osobą i taką 
pozostanie w naszej pamięci. 

Dr inż. Jolanta Maćkiewicz – przeżywszy lat 80 – zmarła 26 stycznia 2026 r. i 3 lutego została 
pochowana na Cmentarzu Parafialnym św. Maurycego przy ulicy Działkowej we Wrocławiu. 

 


